Протокол ЛЬ
внеочередпого общего собрания

собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу:
г. Ниtкний Новгород, ул. БЕРЕСТЯНАЯ о дом 4 n

проведенпого в форме заочного голосовапия

г. Нижний Новгород к16> июня 202Зr.

Инициатор внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном
доме М *._4:._* по ул. _,_!:.r:l}!lц:ц:ttjlац** , управляющая организация ООО <Строймастер>>

г. Нижнего Новгорода .

Щата начала очно-заочного голосования к 28 > адр9дд_ 202З года.

Щата окончания приёма решений собственrrиков помещений : ( 15 ) дj9цд__ 202З года
до 16-00 часов .

место (адDес) передачи решений собственников помещений : офис ооо кстроймастер>
(г. Н. Новгород, пгт Мостоотряд, д. 24), либо представителям ООО кСтроймастер>,
осуществляющим сбор решений на основании доверенности.

Место подсчета голосов: офис ООО <Строймастер> (г. Н. Новгород, пгтМостоотряд, д.24)
Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме 100% (общая

площадь помещений в многоквартирном доме *"._.1"*fl:/.iШ_*кв.м.) голосов. Количество голосов
собственников помещений, лринявших участие в голосовании .:52r2'7 ."""."'Иl, ""_"(площадь помещений
собственников, принявших участие в голосовании * *7_"JIi,,1t}_ * кв.м.) голосов.

Повестка дня вIIеочередного общего собрания собственпиков помещений
вм м доме:

лъ Вопрос, поставленный на голосование

l Утвердить:
Председателем собрания: Хусяинова Рамиля Рашидовича

/.Щиректор ООО <Строймастер>/
Секретаремсобрания: Сысоева Сергея Германовича

/Гл.инженер ООО <Строймастер>/
Членами счетной комиссии: Сухорукову Ирину Ивановну

Щиспетчер ООО <Строймастер>/
Ворошилову Светлану Александровну

/Экономист ООО<Строймастер>/
и наделить их полномочиями по подсчету голосов, составлению и подписанию протокола внеочередного общего
собрания.

2 Утвердить, что собственники жилых и нежилых помещений многоквартирного дома ýu .,..4,,,,., по ул.
ýlrl'li(]]'rlHArl в г.Н.Новгородо в соответствии с п.п. в п. 9 Постановления Правительства РФ от 06.05,20l1 N
354 "О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах
и жилых домов" принимают рошение с 01.07 .2023 года от своего имени самостоятельно заключить договора с
ресурсоснабжающой организацией

- ОАО <<Нижегоролский водоканал>> - холодное водоснабясение и водоотведение;

При этом, условия предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в
многоквартирном доме определяются в договорах холодного водоснабжения, водоотведения, электроснабжения,
отопления, заклIочаемых собственниками жилых помещений в мtIогоквартирном доме с соотв9тствуюlцей
ресурсоснабжающей организацией. Заключение договора в письменной форме с каждым собственником не
требуется (ч.6 ст, 157.2 ЖК РФ), согласно ФЗ Nc 59 достаточно направления в РСО протокола голосования
собственников.

з Утвердить, что собственники жилых и нежилых помещений многоквартирного дома Nч ,.,4 по ул.
.liýlДg]ДllДД в г.Н.Новгороде в соответствии с п.п. в п. 9 Постановления Правительства РФ от 06.05.201l N
З 54 "О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах
и жилых ломов" принимают решение с 01.07 .202З года от своего имени саJ\4остоятельно заключить договора с
ресурсоснабжающей организацией

- АО <Воглгоэнергосбыт)> - электроснабжение

При этом, условия предоставления коммунальных услуг собствеlrникам и пользователям помещений в

многоквартирном доме определяIотся в договорах холодного водоснабжения, водоотведения, элеюроснабжения,
отопления, заключаемых собственниками жилых помещений в многоквартирном доме с соответствующей
ресурсоснабжающей организацией. Заключение договора в письменной форме с каждым собственником не
требуется (ч.6 ст. 157.2 ЖК РФ), согласно ФЗ Jф 59 достаточно направления в РСО протокола голосования
собственников.

4 Устаttовить, что надлея{аtilи]чl уведоNlлением собственников гtомещеtIий о проведеIIии общих собраний
собственлtиlсов помещеt,rий ]] ]!1ногоI(вартирном доме является рarзNlещение оообщений о проведении таких общих
собраt,rий IIа входIlых группах в польсзлах NIIIогоквартирlIого дома,

5 Утвсрдиl,ь место хранения протокола даIlIIого вIlеочередIIого общего собрания собс,t,веt-lttиttов ttомсщеrtий и иIIых
материалов собраttия: оdlис ООО кСтройпIастер>, г.Нижний llовгtrрод, пгт Мостоотояд. дом Л} 24.

1. По первому вопросу повестки дня собственники помещепий:
постАнОВИIIИ: Избрать счетЕую комиссию в составе: председатель собрания - директор
ООО <Строймастер> Хусяинов Р. Р., члены счетной комиссии - и гл. июкенер Сысоев С. Г.,
диспетчер Сухорукова И,И' экономист Ворошилова С. А., и наделить их полномочуrямина
подсчеТ голосоВ , составлению и подписание протокола внеочередного общего собрания.

ГОЛОСОВАЛИ:
зА против воздержался не деиствительно итого

голоса 735,40 0,00 0,00 0,00 735,4
о//о l0{},00 0,00 {},0{} 0,00 100

Количество голосоВ собственников помещений, признанных недействительными *Е_е-т*
Номера помещений собственников, голоса которых признаны недействительными _;lgт
Решение по первомy вопросу повестки дня пDинято.

2. По второму вопросу повестки дня собственники помещепий:

утвЕрдиЛИ, что собственники жильгх и нежильгх помещений многоквартирного дома J\ъ 4..

по ул. _,_,.,,....,. ý.ЦГЕqТДIIАЯ в г.Н.Новгороде в соответствии с п.п. в п. 9 Постановления
Правительства РФ от 06.05.201 1 N 354 "О предоставлении коммунtшьньж услуг собственникам и
пользователям помещений в многоквартирных домах и жильгх домов"'принимают рошение с
01.07.2023 года от своего имепи самостоятельно заключпть договора с ресурсоснаблtающей
организацией - оАо <<Irиясегородский водоканал> - холодное водоснабжение и
водоотведение1 При этом, условия предоставлениJI коммунalльных усJtуг собственникам и
пользователям помещений в многоквартирном доме определяются в договорах холодного
водоснабжениjI, водоотведения, электроснабжения, отоплениJI, закJIючаемых собственниками
жилых помещений в многоквартирном доме с соответствующей ресурсоснабжающей
организацией, Заключение договора в письменной форме с каждым собственником не требуется
(ч.6 ст. 157.2 жк РФ), согласно ФЗ Nч 59 достаточно направления в РСо протокола голосования
собственников,

ГОЛОСОВАЛИ:
зА против воздержался не деиствителыло итого

голоса 496о90 238.50 0,00 0,00 735о4
о//о 67,57 32,43 0о00 0,0{} 1 (}{)

количество голосов собственников помещений, признанных недействительными *ýýд**
номера помещений собственников, голоса которьж признаны недействительными це-т
Решение по второмy вопDосy повестки дня пDинято.

3. По третьему вопросу повестки дня собственники помещений:

утвЕрдиЛи чтО собственнИки жиJIыХ и нежилыХ помещениЙ многоквартирного дома Ns **:[*
по ул. БЕрЕстяндГI в г.Н.Новгороде в соответствии с п.п. в п. 9 Постановления
Правительства РФ от 0б.05.201 1 N 354 "О предоставлении коммунальных услуг собственникам и
пользователям помещений в многоквартирньж домах и жильгх домов" принимают решение с
01.07.2023 года от своего пмени самостоятельно заключить договора с ресурсоснабжающей
организацией _ АО <<ВоглгоэНергосбыт>> - электроСнабжение. При этом, условиJI
предоставлениЯ коммунaLльных услуГ собственникам и пользоВателяМ помещений в
МНОГОкВарТирном доме определяются в договорах холодного водоснаб)кения, водоотведения,
электроснабжения, отопления, заключаемых собственниками )I(илых помещений в
многоквартирном доме с соответствующей ресурсоснабжающей организацией. Заключение
договора в письменной форме с кalкдым собственником не требуется (ч.6 ст. l57.2 жк рФ),
согласно ФЗ Ns 59 достаточно направЛения В РСО протокола голосования собственников.

ГОЛОСОВ АЛИ:
зА против воздержzшся не деиствитеJIьrIо итого

голоса 496.90 2J8,50 0,00 0,00 735"4
о//о 67.57 32,43 0"00 0,00 t00

4.

количество голосов собственников помещений, признанных недействительными *д9r**номера помещений собственников, голоса которьtх признаны недействительными нет

По четвёртому вопросу повестки дня собственники помещений:

УСТАНОВИЛИ ЧТО НаДЛеЖаЩИМ УВеДОМЛением собственников помещений о проведении общихсобраний собственников помещений в многоквартирном доме является размещение сообщений опроведении таких общих собраний на входных группах в подъездах многоквартирного дома.

ГОЛОСОВАЛИ:

Количество голосов собственников помещений, признанныхнедействительными*Ец*
номера помещений собственников, голоса которьгх признаны недействительными нет

По пятому вопросу повестки дня собсr,венники помещений:

утвЕрдилИ место хранения протокола данного внеочередного общего собрания собственниковпомещений и иныХ JиатериаJlоВ собрания: офис ООо кСiроймастер>, г.Ниrкний Новгород, пгтМостоотряд, дом Nэ 24.

ГОЛОСОВ АЛИ:

5.

Председатель счетной комиссии:

члены счетной комисоии:

/ Р. Р. Х)zсяинов /

_/е-Г-едrsаqд/

lИ,И. Счхоочкова/

.Zс.д.Вррsшцдавd

зА против воздержirлся не деиствительно итого
голоса 735,40 0,00 (),0(} 0,00 735,4о//о l00,00 0о00 0,00 0,00 t00